



افسانه غفاری

موسی هولدینگ آروین پژوهان نور در گفتگو با ماهنامه تشخیص آزمایشگاهی:

کامل ترین سپد کیت های انعقادی و تجهیزات مرتبط با آن را در کشور دارا هستیم

هلدینگ آروین پژوهان نور به همت دکتر حسن مروتی خمسی، عضو هیات علمی موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی، فعالیت خود را از سال ۱۳۸۵ و با هدف تامین کیت ها و تجهیزات آزمایشگاهی تشخیص طبی، ماشین آلات و مواد اولیه مورد نیاز تولید دارو و واکسن در کشور آغاز کرده است. این هلدینگ با هدف تامین و تولید کیت ها و تجهیزات مورد نیاز آزمایشگاه ها و مراکز بیمارستانی در کشور، تامین ماشین آلات و مواد اولیه خطوط تولید واکسن و دارو از شرکای معتبر بین المللی به همراه انتقال تکنولوژی ساخت فرآورده های دارویی، واکسن بیولوژیک و نیز طراحی مهندسی و اجرای پروژه های مربوطه و بهره از توانمندی اعضای هیات علمی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی، متخصصان نخبه و کارشناسان مجرب، در حال فعالیت است. گفتنی است شرکت دانش بنیان آروین زیست سلامت، آروین لب و آروین فارما زیر مجموعه های هلدینگ آروین پژوهان نور هستند. گفتگویی کوتاه را با دکتر حسن مروتی بنیانگذار این هلدینگ انجام داده ایم که در ادامه می خوانید.

* لطفا در خصوص فعالیت های هلدینگ آروین پژوهان

توضیح دهید.

هلدینگ آروین پژوهان نور از سال ۱۳۸۵ با هدف تامین و توزیع کیت ها و تجهیزات آزمایشگاهی تشخیص طبی و همچنین تامین ماشین آلات مورد نیاز خطوط تولید واکسن فعالیت خود را آغاز کرد و در این مسیر در مناقصات زیادی هم در بخش آزمایشگاهی و هم در بخش دارویی شرکت کرد. همچنین پروژه های ملی مختلفی را در سطوح مختلف انجام داد و در سایه این

* آقای دکتر در ابتدای این گفتگو، لطفا خودتان را برای

خوانندگان ماهنامه معرفی کنید.

دکتر حسن مروتی خمسی هستم. تحصیلاتم را در رشته علوم آزمایشگاهی در مقطع کاردانی و کارشناسی از دانشگاه علوم پزشکی تهران و سپس در مقطع فوق لیسانس رشته انگل شناسی پزشکی و همینطور در رشته انگل شناسی پزشکی در مقطع پی اچ دی در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گذراندم و هم اکنون با مرتبه استادیاری، عضو هیات علمی موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی هستم.

فعالیت ها، ما توانستیم در سال ۱۳۹۵ شرکت دانش بنیان آروین زیست سلامت را تاسیس کنیم.

این شرکت با تمرکز بر تولید کیت های آزمایشگاهی و با توجه به تز دکتری تخصصی بنده، بر روی تست لترال فلوایمونواسی یا همان تست رپید پایه گذاری شده بود که در سال ۹۷ از آن دفاع کردم و قرار بر این بود که از این تز بهره برداری کنیم و آن را به یک بیزینس درآمدزا تبدیل کنیم

که همین اتفاق هم افتاد و ما کارآفرینی مرتبط با این تز را با تولید کیت های کووید ۱۹ در دوران کرونا، تجاری سازی کردیم و هم اکنون نیز سایر محصولات مرتبط با تست رپید را در بازار داریم.

در بخش دارویی و واکسن نیز اقدامات شایان توجهی انجام داده ایم و موفق شده ایم که در دوران کرونا، ماشین آلات و خطوط تولید بزرگترین خط واکسن کرونا را در کشور راه اندازی کنیم و این اتفاق یکی از بزرگترین افتخارات شرکت ما است و هرچند که تجارب گذشته را هم در خصوص راه اندازی و تامین خطوط تولید داروهای نو ترکیب در سابقه کاری شرکت دارا هستیم.

همچنین آروین زیست سلامت که از زیرمجموعه های شرکت آروین پژوهان نور است، در بخش تولید کیت های تشخیصی فعالیت دارد. در حقیقت، ما از همان ابتدای فعالیت های خودمان، تولید کیت های تشخیص سریع را در اولویت کاری خود قرار دادیم و در این مسیر توانستیم کیت های تشخیص مواد مخدر و همچنین کیت های تشخیص کرونا، کیت های تشخیص آنتی بادی، کیت تشخیص تروپونین را برای سیستم سلامت کشور فراهم کنیم. برنامه های بعدی ما نیز تولید کیت های بیشتری در همین پلتفرم رپید و همینطور کیت های تشخیصی برای سایر بیماری هاست. در نهایت امیدواریم که با دارا بودن تیم تولید قوی و همینطور بهره مندی از امکانات و فضای تمیز (Clean room)، قادر باشیم که کیت هایی با کیفیت بالا به جامعه آزمایشگاهی کشور ارائه کنیم و سهم خودمان را در بازار سلامت به بهترین نحو ادا کنیم.

”

در دوران کرونا، بزرگترین خط تولید واکسن کرونا را در کشور راه اندازی کردیم و این اتفاق یکی از بزرگترین افتخارات شرکت ما است و هرچند که تجاری را هم در خصوص راه اندازی و تامین خطوط تولید داروهای نو ترکیب در سابقه کاری شرکت دارا هستیم

”

* آیا در زمینه صادرات محصولات هولدینگ آروین پژوهان

نیز فعالیتی داشته اید؟

در خصوص صادرات، احساس من بر این است که جای خالی کیت های با کیفیت بالا در کشور ما بسیار احساس می شود که البته با در نظر گرفتن شرایط و مشکلات ارزی برای شرکت ها، فعلا اولویت را به تامین همین کیت های داخلی قرار دادیم و به امید خدا در فازهای بعدی، به مقوله صادرات بیشتر خواهیم پرداخت؛ هرچند که هم اکنون نیز در مقیاس کوچکتر، صادراتی را برای برخی از محصولاتمان انجام داده ایم.

* با تشکر از وقتی که در اختیار ما هانماه تشخیص قرار دادید؛

بنده نیز از ما هانماه تشخیص آزمایشگاهی و همکاران آن نشریه قدر دانی می کنم.

* محصولات این هولدینگ چند درصد از سهم بازار داخل را

به خود اختصاص داده است؟

با توجه به این که رویکرد این شرکت، تامین کیت های مورد نیاز آزمایشگاه های تشخیصی طبی و بیمارستان های کشور بود، ما موفق شدیم در حوزه تشخیص بیماری های انعقادی، محصولاتی را از کمپانی هایفن بایومد و همچنین دستگاه های تشخیص بیماری های انعقادی از برند سیسمکس در سبد کالایی خود داشته باشیم؛ همینطور با توجه به اینکه ما کیت های مرتبط با بیماری های عفونی را هم در سبد کالایی داشتیم، موفق شدیم سهم نسبتا خوبی را از این مارکت داشته باشیم و در حال حاضر به جرات می توانم بگویم که جزو اولین شرکت هایی هستیم که کامل ترین سبد کیت ها و تجهیزات آزمایشگاهی مرتبط با بیماری های انعقادی و هموستاز را در کشور دارا هستیم و قادریم که هم کیت های عمومی و هم کیت های تخصصی بیماری های انعقادی را در سطح آزمایشگاه های تشخیصی بیمارستان ها و حتی مراکز تحقیقاتی فراهم کنیم.

ارتباط با هولدینگ آروین پژوهان نور:

۰۲۱۴۴۹۹۲۸۹۰-۷